


Milí návštěvníci a obyvatelé Českého ráje,

 do rukou se Vám dostává Kulturní kalendář na rok 
2017, který pro Vás každoročně připravujeme. Najdete 
v něm nejvýznamnější akce tohoto regionu z oblasti kultu-
ry, zábavy i sportu. Kalendář je doplněn o nabídku zajíma-
vých turistických produktů, které mohou zpříjemnit prožití
Vašeho volného času.

 Těšíme se na Vás a přejeme Vám hodně nezapomenu-
telných zážitků z krajiny s tím nejkrásnějším jménem.

 Sdružení Český ráj

Vydalo Sdružení Český ráj v roce 2017
Foto: archiv Sdružení Český ráj a partnerů, titulní strana: Pavel Charousek

Grafické zpracování: Rejman Fine Arts, spol. s r. o.
Jazyková korektura: Hana Římanová

Tisk: Profi-tisk group, s. r. o.
Za případné změny neodpovídáme!

www.cesky-raj.info

http://shop.cesky-raj.info

Použité piktogramy:

Další materiály a upomínkové předměty z regionu
objednávejte v našem elektronickém obchodu 

místo a čas konání  kontakt



6. 1. – 17. 3. 2017 – Zimní sklářské pátky 
aneb Po stopách skleněného skřítka
Jedinečná možnost navštívit sklářské firmy a užít si neopakovatelný 
zážitek. 

  Železný Brod – město skla a lidové architektury, 
 tel. 483 333 999, www.zeleznybrod.cz

MASOPUSTY
Masopust s tradiční obchůzkou, rejem masek a kulturním programem.

4. 2. 2017 – Radimovice
 tel. 485 146 101, www.radimovice.cz

5. 2. 2017 – Masopust v Lodžii
 tel. 608 269 296, www.valdstejnskalodzie.cz

11. 2. 2017 – Dlaskův statek, Dolánky u Turnova
  Muzeum Českého ráje v Turnově, tel. 481 322 106, 

 www.muzeum-turnov.cz

18. 2. 2017 – 7. zámecký masopust na Sychrově
  Státní zámek Sychrov, tel. 482 416 011, www.zamek-sychrov.cz

18. 2. 2017 – Rovensko pod Troskami
 tel. 481 382 119, www.rovensko.cz

28. 2. 2017 – Železný Brod
  Město Železný Brod, tel. 483 333 999, www.zeleznybrod.cz

23. – 26. 2. 2017 – Modrý kocour
Multižánrový divadelní festival s postupem na tři národní přehlídky.

  Městské divadlo a KC Turnov, tel. 481 322 083, 
 www.kcturnov.cz

2. – 5. 3. 2017 – Přehlídka ochotnických souborů 
Jizerské oblasti
20. ročník krajské postupové přehlídky ochotnických souborů Ji-
zerské oblasti.

  Tylovo divadlo, Lomnice nad Popelkou, tel. 739 568 347, 
 www.dstlomnice.wz.cz

LEDEN BŘE ZENÚNOR



17. – 18. 3. 2017 – Neform jazz fest 2017
Všichni jazzoví fanoušci se mohou těšit na dvoudenní festival, kde 
se představí např. Jiří Stivín & Co. Jazz Quartet, Ledl Jazz Q ad.

  Kulturní centrum Střelnice, Turnov, tel. 481 322 083, 
 www.kcturnov.cz

25. 3. 2017 – Slavnosti vína
Setkání moravských vinařů ve sklepení lomnického zámku spojené 
s ochutnávkou vín a poslechem cimbálové muziky.

  Zámek Lomnice nad Popelkou, tel. 481 629 020, 
 www.lomnicenadpopelkou.cz

31. 3. – 2. 4. 2017 – Železnobrodské divadelní hry
Nesoutěžní přehlídka divadelních ochotnických souborů.

  DS Tyl Železný Brod, tel. 483 333 999, www.zeleznybrod.cz

8. 4. 2017 – Odemykání Jizery
Zahájení vodácko-turistické sezony s doprovodným programem. 

  Malá Skála, areál Žluté plovárny, SUNDISK s. r. o., 
 tel. 485 100 500, www.sundisk.cz

VELIKONOČNÍ JARMARKY, TRHY, SLAVNOSTI
7. – 9. 4. 2017 – Železný Brod

  Běliště, tel. 483 389 081, www.zeleznybrod.cz

8. – 9. 4. 2017 – Velikonoční trhy na Sychrově
  Státní zámek Sychrov, tel. 482 416 011, www.zamek-sychrov.cz

8. 4. 2017 – Semily
  Muzeum a Pojizerská galerie Semily, tel. 481 622 528, 

 www.muzeumsemily.com

8. 4. 2017 – Mladá Boleslav
  Českobratrské náměstí; Kultura města Mladá Boleslav, a. s., 

 tel. 326 792 081

15. 4. 2017 – Velikonoce na Dlaskově statku, 
Dolánky u Turnova

  Muzeum Českého ráje v Turnově, tel. 481 322 106, 
 www.muzeum-turnov.cz

15. 4. 2017 – Velikonoční slavnosti vína 
a medoviny

  Hrad a zámek Staré Hrady u Jičína, tel. 602 302 265, 
 www.starehrady.cz

16. 4. 2017 – Velikonoce s vévodou Albrechtem 
z Valdštejna

  Hrad Valdštejn, tel. 739 014 104, www.hrad-valdstejn.cz

22. 4. 2017 – Lomnické hudební jaro 2017
23. ročník festivalu tance, hudby a zpěvu dětí a mládeže z celé ČR 
i ze zahraničí.

  Lomnice nad Popelkou, tel. 481 629 020, www.palce.cz/lhj

22. 4. 2017 – Fuchs Oil Traktoriáda Vyskeř
11. ročník oblíbené traktoriády s doprovodným programem. 

  Vyskeř, AMK Vyskeř, tel. 737 289 085, 
 http://amkvysker.webnode.cz

DUBEN



22. 4. 2017 – Sraz veteránů Škoda
Sraz veteránů Škoda, bohatý doprovodný program.

  Zámek Svijany; Pivovar Svijany, a.s., tel. 481 770 703, 
 www.zameksvijany.cz

22. 4. 2017 – Setkání veteránů
Každoroční setkání veteránů amerických automobilů 1 US Car.

  Státní zámek Sychrov, zámecký park; tel. 482 416 011, 
 www.zamek-sychrov.cz

29. 4. 2017 – Český ráj dětem
14. ročník akce na zahájení turistické sezóny v rámci hry „Za po-
věstmi Českého ráje“. Pro děti i dospělé bude připraveno putování 
plné soutěžních úkolů a otázek.

  SRA Maškova zahrada Turnov; TPCR, tel. 481 366 255, 
 www.infocentrum-turnov.cz

29. 4. 2017 – Ohňová a bubenická show 
na Zvířeticích
Profesionální ohňová show. Ohně a ohýnky, dunění bubnů a lampi-
onový průvod oživí romantickou zříceninu Zvířetice. 

  Zřícenina zámku Zvířetice; TIC Zvířetice, tel. 326 210 230

30. 4. 2017 – Čarodění
Magický svět čarodějných bytostí v prostorách barokní památky 
i v jejím tajemném podzemí.

  Valdštejnská lodžie, Jičín, tel. 608 269 296, 
 www.valdstejnskalodzie.cz

30. 4. 2017 – Maloskalské cross-country
Veřejné závody horských kol.

  Malá Skála, bývalé autokrosové závodiště Sněhov, 
 www.xc-malaskala.cz



1. 5. 2017 – Májové pondělí
Velká hasičská soutěž na Valdštejnově náměstí, Řáholec v zámec-
kém parku, Dvorková slavnost v Rumcajsově ševcovně, Prvomájový 
vejšlap na Zebín ad.

  Jičín – na různých místech města, tel. 493 534 390, 
 www.kzmj.cz

6. 5. 2017 – Valečovská slavnost na zahájení 
turistické sezony
Slavnostní zahájení turistické sezóny s kulturním programem, 
ve kterém má své tradiční místo divadelní, taneční a hudební vy-
stoupení. A ani letos nebudou chybět šermíři.

  Zřícenina hradu Valečov; OÚ Boseň, tel. 326 784 204, 
 www.bosen-obec.cz

13. 5. 2017 – Čokoládobraní – slavnosti pohádek
Starohradské slavnosti čokolády mnoha druhů, chutí, barev a vůní, 
horkých i studených. 

  Hrad a zámek Staré Hrady u Jičína, tel. 602 302 265, 
 www.starehrady.cz

13. 5. 2017 – Svijanská 13
19. ročník soutěže mužů a žen v požárním útoku. Výkony na repub-
likové úrovni!

  Hřiště Svijany, www.obecsvijany.cz 

19. 5. 2017 – Muzejní noc v Mladé Boleslavi
Muzea v Mladé Boleslavi nabídnou noční prohlídku expozic, ná-
vštěvu sklepení a pestrý kulturní program. To vše zdarma.

  Muzeum Mladoboleslavska, tel. 326 325 616, 
 www.muzeum-mb.cz

20. 5. 2017 – Country motosraz
Tradiční motosraz s vyjížďkou, soutěžemi a country muzikou.

  Autokemp Ostrov; AMK Malá Skála, tel. 776 370 823

20. 5. 2017 – Grand prix Bohemia
Prestižní dostihový závod psů.

  Kynologický areál Krásná louka, www.interdogbohemia.com

20. 5. 2017 – Pouť na Valdštejně
Tradiční pouť na Valdštejně s programem pro malé i velké. Součástí 
poutě bude i mše svatá.

  Hrad Valdštejn, tel. 739 014 104, www.hrad-valdstejn.cz

20. 5. 2017 – Pohádkový les 2017 
Rovensko pod Troskami
Putování Boreckými skalami proměněnými v kouzelnou pohádko-
vou říši. V době od 12.00 – 15.30 hod. start na Boreckých skalách 
nad městem. Cesta je značena z rovenského náměstí.

  Borecké skály; Město Rovensko pod Troskami, 
 tel. 481 382 119, www.rovensko.cz

23. 5. 2017 – Memoriál Ludvíka Daňka
18. ročník mezinárodního atletického mítinku.
Městský stadion Ludvíka Daňka, Turnov

  AC Turnov, tel. 724 002 275, 
 http://memorial-ludvika-danka.acturnov.com

K VĚ TEN



27. 5. 2017 – Westernový den
7. ročník Westernového dne. 

  Park Ostrov, Semily, www.semily.cz

27. – 28. 5. 2017 – Staročeské řemeslnické trhy Turnov 
XXIII. ročník tradičního festivalu řemesel, hudby a divadla. Bohatý 
kulturní program, ukázky řemesel, rukodělné dílny.

 Městský park a atrium Muzea Českého ráje
 Muzeum Českého ráje v Turnově, tel. 481 322 106, 

 www.muzeum-turnov.cz

27. – 28. 5. 2017 – Festival Krásná louka 2017
V sobotu se uskuteční multižánrový hudební festival, v neděli pak 
proběhne tradiční oslava dne dětí. 

  Krásná louka, Mladá Boleslav, www.boleslavskaprodukcni.cz

27. 5. 2017 – Zámecká hudební sobota – 
dětská a country-folková
Další ročník z tradičních hudebních sobot. Kulturní vystoupení, 
soutěže, hry, zámecký jarmark.

  Zámek Lomnice nad Popelkou; tel. 739 568 347, 
 www.kislomnice.cz

27. – 28. 5. 2017 – Pohádkový park
Zábavná cesta zámeckým parkem pro děti s plněním úkolů, čoko-
ládová bitva. 

  Státní zámek Sychrov, zámecký park, tel. 482 416 011, 
 www.zamek-sychrov.cz

Červen – srpen 2017 – Sedmihorské léto
Úžasná atmosféra pod širým nebem, zastřešené hlediště a ti nejlep-
ší divadelní a hudební umělci současnosti.

  Areál Sedmihorského léta, tel. 774 499 935, 
 www.sedmihorskeleto.cz

2. – 4. 6. 2017 – Veteránem Českým rájem
Setkání spojené s výletními jízdami krajem Českého ráje.

  Valdštejnovo náměstí, Jičín, www.veteranemceskymrajem.cz

3. 6. 2017 – Klášter žije 2017
XI. ročník akce pro celou rodinu. Soutěže, tombola, doprovodný 
program.

  Areál novopackého kláštera; ŽIVOT BEZ BARIÉR, o. s.

Č ERVEN



3. 6. 2017 – Dětský den na Plovárně 
Uvítání léta, pestrý program pro rodiny s dětmi.

  Malá Skála, areál Žluté plovárny; SUNDISK s .r. o., 
 tel. 485 100 500, www.sundiskfamily.cz

3. 6. 2017 – Já mám koně
13. ročník Krajského dne koně Libereckého kraje.

 Lomnice nad Popelkou
 Město Lomnice nad Popelkou, tel. 481 629 020, 

 www.lomnicenadpopelkou.cz

3. 6. 2017 – Táborská pouť
Stánkový prodej, poutní mše aj.

 Rozhledna Tábor
 Římskokatolická farnost Lomnice nad Popelkou, tel. 602 317 091

3. 6. 2017 – Maloskalská noc
5. ročník hudebního festivalu pro celou rodinu. Součástí akce je 
i neckyáda a dětský den.

  Malá Skála u lávky; SK Malá Skála, tel. 602 410 611, 
 www.maloskalskanoc.cz

5. – 10. 6. 2017 – Výstava kaktusů a sukulentů
Prodejní výstava kaktusů a sukulentů v Jičíně.

  Valdštejnovo náměstí, Jičín

8. – 10. 6. 2017 – Oldtimer Bohemia Rally
Rally historických vozidel zařazená do seriálu Mistrovství světa 
s doprovodným programem.

 Staroměstské náměstí, Ml. Boleslav
 Klub historických vozidel Mladá Boleslav v AČR, www.obr-mb.cz

9. – 11. 6. 2017 – Železnobrodský jarmark – 
městská slavnost
Tradiční jarmark, stánkový řemeslný a klasický prodej, kulturní program.

  Železný Brod, tel. 483 333 999, www.zeleznybrod.cz

10. 6. 2017 – Dvořákův festival
Zahajovací koncert 62. ročníku hudebního festivalu.

  Státní zámek Sychrov; tel. 482 416 011, 
 www.dvorakuvfestival.cz

10. 6. 2017 – Velká cena Mladé Boleslavi
Dostihový závod psů.

  Kynologický areál Krásná louka; Interdog Bohemia – 
 kynologický spolek, www.interdogbohemia.com

12. – 16. 6. 2017 – Metalové sympozium
Pátý ročník kovářského sympózia, kde čeští i zahraniční umělečtí kováři 
tvoří v přímém přenosu sochy, které budou pak rozmístěny po městě.

  Průmyslová škola; Infocentrum Mladá Boleslav, 
 tel. 326 322 173, www.kulturamb.eu/ic

14. – 18. 6. 2017 – Řezbářské sympozium
Jedinečná možnost zhlédnout řezbářské a dřevosochařské umění 
přímo v areálu Dlaskova statku. Součástí akce je i Řezbářská muzej-
ní noc dne 16. 6. 2017.

 Dlaskův statek, Dolánky u Turnova
 Muzeum Českého ráje v Turnově, tel. 481 322 106, 

 www.muzeum-turnov.cz



16. 6. – 25. 8. 2017 – Valečovské kulturní léto
Koncerty známých českých pěveckých a hudebních hvězd v přírod-
ním amfiteátru pod hradem Valečov. Představí se např. Petra Janů, 
Jakub Smolík a další.

  Zřícenina hradu Valečov; Umělecká agentura Petr Klér, 
 tel. 326 784 204

17. 6. 2017 – Jičínský Food Festival
Třetí ročník festivalu s nevšedními gastronomickými zážitky.

  Zámecký park Jičín, www.jicinskyfoodfestival.cz

17. 6. 2017 – 20. slavnosti piva Rohozec
Tradiční akce, lidová zábava, vítání léta.

  Areál Pivovaru Rohozec, tel. 481 321 219, 
 www.pivorohozec.cz

17. 6. 2017 – Středověký jarmark
Velkolepý jarmark s množstvím stánků, kejklířů, šermířů, tanečních 
a hudebních skupin a bohatým celodenním programem pro děti 
i dospělé.

  Staroměstské náměstí, Ml. Boleslav; 
 Kultura města Mladá Boleslav a.s., www.kulturamb.eu

17. 6. 2017 – Slavnosti slunovratu
Městské slavnosti s řemesly a programem, zakončené ohňostrojem.

  Masarykovo náměstí Nová Paka; MKS Nová Paka, 
 tel. 493 721 928

21. 6. 2017 – Svátek hudby 
Oslava mezinárodního dne hudby na různých místech města Jičína.

  Jičín – na různých místech města, KZMJ, tel. 493 534 390, 
 http://svatekhudby.jicin.cz

23. – 25. 6. 2017 – Semilská pouť
Pouť pořádaná na počest patronů kostela sv. Petra a Pavla.

  Park Ostrov, Semily, www.semily.cz

23. 6. 2017 – Samohýl skokanská exhibice
Již 10. ročník skokanské exhibice na největším lomnickém můstku K70. 

 Lyžařský areál v Popelkách
 LSK Lomnice n. Popelkou, tel. 481 671 250, www.lsklomnice.cz



24. 6. 2017 – 1. výročí otevření Zámku Svijany
Oslava otevření zámku, program pro celou rodinu, občerstvení, 
dobové tržiště, prohlídky zámku a pivovaru.

  Zámek Svijany; Pivovar Svijany, a. s., tel. 481 770 703, 
 www.zameksvijany.cz

24. 6. 2017 – Kopidlenské slavnosti
Tradiční akce pořádaná městem Kopidlno ve spolupráci s místními 
spolky.

  Víceúčelové sportovní hřiště Kopidlno; Město Kopidlno

30. 6. – 2. 7. 2017 – Loukotě a řemeny
11. ročník setkání motorových vozidel z doby před 1. světovou vál-
kou.

 Valdštejnovo náměstí, Jičín
 Veterán Car Club, tel. 777 337 166, 

 www.veteranemceskymrajem.cz

1. – 8. 7. 2017 – Šrámkova Sobotka – festival 
českého jazyka, řeči a literatury
61. festival Šrámkova Sobotka na téma: Kritika.

  Město Sobotka, tel. 493 571 618, www.sobotka.cz

1. – 2. 7. 2017 – Rally Bohemia
41. ročník toho nejlepšího, co může ČR fandům motorsportu na-
bídnout. 

  Mladá Boleslav; Autoklub Bohemia Sport v AČR, 
 tel. 326 715 111, www.rallybohemia.cz

5. – 6. 7. 2017 – Cyrilometodějské slavnosti
Příchod věrozvěstů, divadlo, šerm, pohanské tance, hudební vy-
stoupení, dobová tržnice. 

  Státní hrad Trosky, tel. 481 313 925, www.hrad-trosky.eu

5. – 6. 7. 2017 – Šlechtické kratochvíle s barokním 
tancem a přehlídkou dobových kostýmů
Barokní tance a scénky ze života šlechty s přehlídkou dobových 
kostýmů od gotiky po 19. století s odborným výkladem.

  NPÚ–státní zámek Mn. Hradiště; tel. 326 773 098, 
 www.mnichovo-hradiste.cz

Č ERVENEC



5. – 6. 7. 2017 – Rytíři na hradě
Ukázky šermířských soubojů v podání Rytířů turnovského meče. 

  Hrad Valdštejn, tel. 739 014 104, www.hrad-valdstejn.cz

5. – 6. 7. 2017 – Móda sedmi staletí
Netradiční prohlídky s průvodci v kostýmech mapujících vývoj 
módy od gotiky po dvacáté století. 

  Státní zámek Hrubý Rohozec, tel. 481 321 012, 
 www.hruby-rohozec.eu

7. 7. 2017 – Ochutnej Český ráj
2. ročník ochutnávky Regionálních produktů Český ráj a dalších 
místních výrobků.

  Arkádové nádvoří jičínského zámku, 
 www.kzmj.cz/infocentrum

8. 7. 2017 – Muzejní den trochu jinak
100 let od založení muzea, celodenní program s jarmarkem, hud-
bou a občerstvením.

  Vlastivědné muzeum Železnice, tel. 732 836 309, 
 www.muzeumzeleznice.webk.cz

15. 7. 2017 – Slavnosti svijanského piva
28. ročník akce pro všechny příznivce dobrého piva s bohatým kul-
turním programem, pouťovými atrakcemi a ohňostrojem.

 Svijanský Újezd – areál koupaliště
 OÚ Svijanský Újezd, tel. 482 720 070, 

 www.slavnostisvijanskehopiva.cz

15. – 16. 7. 2017 – Zámecká zahradní slavnost 
trochu jinak
Dobová šlechtická zahradní slavnost.

  NPÚ–státní zámek Mn. Hradiště; tel. 326 773 098, 
 www.mnichovo-hradiste.cz

15. – 16. 7. 2017 – Česká národní výstava psů
Celostátní kynologická akce. Výstava všech plemen psů se zadává-
ním titulů.

 Kynologický areál Krásná louka
 Interdog Bohemia – kynologický spolek, 

 www.interdogbohemia.com

21. – 30. 7. 2017 – Lomnické kulturní léto 2017
23. ročník literárně dramatického festivalu, který se vyznačuje pes-
trou směsicí žánrů a interpretů.

 Tylovo divadlo, Lomnice nad Popelkou
 Divadelní spolek J. K. Tyl, 739 568 347, 

 www.dstlomnice.wz.cz

22. – 23. 7. 2017 – Kejklířský festival
Na nádvoří hradu, který bude tentokrát náležet šlechtickému životu 
v době renesance, vystoupí se svým uměním kejklíři, akrobati i šer-
míři. V černé kuchyni se zase seznámíte se středověkými recepty. 

  Hrad Kost, tel. 493 571 144, www.kost-hrad.cz

27. – 30. 7. 2017 – Anenská pouť
Tradiční pouť s kolotoči a stánkovým prodejem. 

 Mnichovo Hradiště – ulice V Lipách
 Město Mnichovo Hradiště a KLUB Mn. Hradiště s. r. o., 

 tel. 326 776 724



29. – 30. 7. 2017 – Středověký víkend na hradě
Šermířské souboje v podání Rytířů turnovského meče a ochutnáv-
ky středověké kuchyně Kestřanského manství. Atmosféru doplní 
pijácké písně skupiny Subulcus. 

  Hrad Valdštejn, tel. 739 014 104, www.hrad-valdstejn.cz

5. 8. 2017 – Dětské hry a klání
Přijďte si vyzkoušet lovení rybiček, výpad na kvintánu, střelbu 
z kuše nebo jak se stíná špalíček!

  Hrad Valdštejn, tel. 739 014 104, www.hrad-valdstejn.cz

5. – 6. 8. 2017 – Od Mikuláše k Mikuláši
Hrané kostýmované prohlídky oživené scénkami ze života posled-
ních majitelů zámku. 

  Státní zámek Hrubý Rohozec, tel. 481 321 012, 
 www.hruby-rohozec.eu

11. 8. 2017 – Divadelní den na Zvířeticích
Odpolední představení pro děti a večerní představení pro dospělé 
v podání bakovských ochotníků oživí romantické Zvířetice. 

  Turistické informační centrum Zvířetice, tel. 326 210 230

11. – 13. 8. 2017 – Filmový víkend
Tradiční dvoudenní filmový maraton zve všechny fanoušky na extra 
velkou porci filmových lahůdek!

  KC Střelnice, Turnov; tel. 481 322 083, www.kcturnov.cz

12. – 13. 8. 2017 – Interdog Bohemia – 
mezinárodní výstava psů
Jedna s nejprestižnějších a nejdůležitějších mezinárodních výstav 
psů všech plemen na území ČR.

  Kynologický areál Krásná louka; Interdog Bohemia – 
 kynologický spolek, www.interdogbohemia.com

12. 8. 2017 – Bluegrass Kopidlno 2017 
Memoriál Honzy Macáka
Festival pořádaný jako vzpomínka na Honzu Macáka, zakladatele 
Banjo jamboree festivalů pod širým nebem.

  Víceúčelové sportovní hřiště Kopidlno; Město Kopidlno, 
 www.kopidlno.cz

13. 8. 2017 – Velká cena města 
Lomnice nad Popelkou
43. ročník letních závodů dospělých a dorostu ve skoku na lyžích.

  Lyžařský areál v Popelkách; LSK Lomnice n. Pop., 
 tel. 481 671 250, www.lsklomnice.cz

16. – 19. 8. 2017 – Noční Velká cena eLED.cz – Ptýrov
Unikátní podívaná na sportovní výkony koní a jezdců té nejvyšší 
úrovně.

  Jezdecký areál Farma Ptýrov, tel. 722 260 260, 
 www.farmaptyrov.cz

18. – 19. 8. 2017 – Malá cena města Lomnice n. Pop.
39. ročník letních mezinárodních závodů žactva ve skoku na lyžích.

  Lyžařský areál v Popelkách; LSK Lomnice n. Pop., 
 tel. 481 671 250, www.lsklomnice.cz

SRPEN



19. 8. 2017 – Sychrovský pohár
28. ročník soutěže nejlepších extraligových týmů z celé ČR v po-
žárním útoku.

  Hasičská louka před zámkem Sychrov; tel. 482 428 601, 
 www.sdhradimovice.estranky.cz

19. 8. 2017 – Svijanské Pivobraní
7. ročník lidové zábavy, kde nechybí atrakce pro děti, tanec, hudba 
a celý sortiment pivovaru Svijany. 

  Hřiště Svijany, www.obecsvijany.cz

19. – 20. 8. 2017 – Hrubá pouť
Tradiční pouť s bohatým programem.

  Město Nová Paka, tel. 493 760 111

19. 8. 2017 – Kudy prošel císařpán
Vydejte se s námi na procházku s průvodcem po stopách rakouské-
ho císaře Františka I. 

  Muzeum přírody Český ráj; tel. 732 858 380, www.mpcr.cz

19. – 20. 8. 2017 – XIX. Šermířské loučení s létem
Bohoslužba, historický průvod pod korouhví paní z Rotštejna 
ke hradu a divadelní vystoupení s ukázkami šermířských soubojů.

 Zřícenina hradu Rotštejn
 Ochrana Klokočských skal o. s., tel. 721 195 471, 

 www.hradrotstejn.info

19. 8. 2017 – Skotské hry 
17. ročník tradičních skotských her, jež se řadí mezi jedny z největ-
ších v Evropě.

  Státní zámek Sychrov, zámecký park; www.skotskehry.cz

25. – 26. 8. 2017 – Sobotecký jarmark
Ukázky tradičních řemesel, bohatý jarmark doplněný hudebním, 
tanečním a jinak zajímavým programem na 2 scénách. 

  Město Sobotka; tel. 493 571 401, www.sobotecky-jarmark.cz

26. 8. 2017 – Hradozámecká noc 
Noc plná překvapení a netradičních prohlídek na hradech a zám-
cích. 

  Hrad Valdštejn, tel. 739 014 104, www.hrad-valdstejn.cz
  Státní zámek Hrubý Rohozec, tel. 481 321 012, 

 www.hruby-rohozec.eu
  Zřícenina hradu a zámku Zvířetice, tel. 326 214 030



2. 9. 2017 – Den s eMBéčkem na Malé Skále
Setkání historických vozidel na Malé Skále.

  Areál fotbalového hřiště, Malá Skála; 
 http://densembeckem.webnode.cz

2. 9. 2017 – Záskal fest
Sobotní koncert v areálu Pivovaru Rohozec.

  Pivovar Rohozec, a. s., tel. 481 321 219, www.pivorohozec.cz

2. 9. 2017 – Maloskalský jarmark
8. ročník tradičního jarmarku v srdci malebné Malé Skály. 

  Kemp Ostrov Malá Skála; O. s. MA.SKA Maloskalsko, 
 www.maskamaloskalsko.cz

2. 9. 2017 – Básníci ticha 
Hudební festival představí již pošesté to nejlepší z alternativní hu-
dební scény. Vystoupí kapely jako Květy, Vltava, OTK a další.

  Prostranství KC Střelnice, Turnov; tel. 481 322 083, 
 www.kcturnov.cz

2. – 3. 9. 2017 – Sychrovská pouť
Tradiční pouť s množstvím prodejních stánků a atrakcí.

 Prostranství před zámkem Sychrov, náves v Radimovicích
 Obecní úřad Sychrov, tel. 724 178 343, www.obecsychrov.cz

8. – 10. 9. 2017 – Semilský pecen 
Tradiční dožínková slavnost s bohatým kulturním programem. 

  Park Ostrov, Semily; Město Semily, www.semily.cz

9. 9. 2017 – Horolezecký festival
Besedy, projekce filmů s horolezeckou tematikou, vystoupení hu-
debních skupin, program k připravované horolezecké expozici.

  Areál letního kina, Turnov; Muzeum Českého ráje v Turnově, 
 tel. 481 322 106, www.muzeum-turnov.cz

9. 9. 2017 – 3x kolem Kalicha
24. ročník závodu silničních kol a vložený závod koloběžek.

  Prostor před Sokolovnou, Malá Skála; www.xc-malaskala.cz

9. 9. 2017 – Septemberfest
Pivní slavnosti s pestrým kulturním programem pro děti i dospělé.

  Krásná louka Mladá Boleslav; Kultura města 
 Mladá Boleslav a.s., www.kulturamb.eu

9. 9. 2017 – Den dravců na Zvířeticích
Předvedení dravců a jiného ptactva, sokolnictví, dílny a hra pro děti. 

  Turistické informační centrum Zvířetice, tel. 326 210 230

13. – 17. 9. 2017 – Jičín – město pohádky
27. ročník festivalu na téma Český rok aneb TRADICE tradičně i ne-
tradičně.

 Jičín – na různých místech města
 Nadační fond Jičín – město pohádky, tel. 730 510 990, 

 www.pohadka.cz

16. – 17. 9. 2017 – Skleněné městečko
Přijměte pozvání na 11. ročník tradiční sklářské akce.

  Železný Brod, tel. 483 333 999, www.sklenenemestecko.cz

Z ÁŘÍ



16. 9. 2017 – Hruboskalské slavnosti
Odpoledne plné her a soutěžního klání družstev i jednotlivců o za-
jímavé ceny. 

 Hrubá Skála, Doubravice – louka u Libuňky
 Obec Hrubá Skála, tel. 481 389 527, www.obechrubaskala.cz

16. 9. 2017 – Loučení s létem
Lidová zábava s rohozeckým pivem na náměstí Českého ráje v Turnově.

  Náměstí Českého ráje, Turnov; Pivovar Rohozec, a.s., 
 tel. 481 321 219, www.pivorohozec.cz

23. – 24. 9. 2017 – Svatováclavská pouť v Rovensku 
pod Troskami
Pouťové atrakce, mše a koncert v kostele sv. Václava.

  Město Rovensko pod Troskami, tel. 481 382 119, 
 www.rovensko.cz

23. 9. 2017 – Jak se bojovalo v Prachovském sedle 
před 151 lety
Vzpomínková akce na prusko–rakouskou válku 1866, pietní akt 
u pomníků, připomínka událostí, které proběhly ve zdejší krajině, 
bitevní ukázka.

  Muzeum přírody Český ráj, tel. 732 858 380, www.mpcr.cz

23. 9. 2017 – Knížecí lov na Sychrově
Jedinečná příležitost pro malé i velké střílet z luků na makety zvířat 
i terče.

  Státní zámek Sychrov, zámecký park; tel. 482 416 011, 
 www.zamek-sychrov.cz

23. 9. 2017 – Narozeniny Albrechta z Valdštejna
Pojďte s námi oslavit narozeniny generalissima Albrechta z Valdštejna!

  Hrad Valdštejn, tel. 739 014 104, www.hrad-valdstejn.cz

28. 9. 2017 – Svatováclavská slavnost 
Oslava svátku patrona českého piva, dobový řemeslný jarmark, work- 
shopy pro děti i dospělé, písničkáři, divadelní představení i soutěže. 

  Zámek Svijany; Pivovar Svijany, a. s., tel. 481 770 703, 
 www.zameksvijany.cz



28. 9. 2017 – Svatováclavská jízda
Každoroční promenádní jízda historických vozů městem Mladá Bo-
leslav, jejíž součástí je zajímavý doprovodný program.

  Městský stadion Mladá Boleslav; Kultura města 
 Mladá Boleslav a.s., www.kulturamb.eu

28. 9. 2017 – Slavnostní setkání u Allainovy věže
4. ročník tradičního setkání u malebné nově zrekonstruované ka-
menné rohanské vyhlídky pod horou Tábor.

  Allainova věž; Město Lomnice nad Popelkou, 
 tel. 481 629 020, www.lomnicenadpopelkou.cz

30. 9. 2017 – Svatováclavské posvícení 
na Dlaskově statku
Folklórní akce, kulturní program, řemeslný jarmark.

  Dlaskův statek, Dolánky u Turnova; Muzeum Českého ráje 
 v Turnově, tel. 481 322 106, www.muzeum-turnov.cz

30. 9. 2017 – Svatohubertská slavnost
Tradiční myslivecká slavnost v areálu hradu Valdštejn, při které uvi-
díte cvičené dravce, ukázku vábniček, přehlídku loveckých psů aj. 
Součástí bude Svatohubertská mše.

  Hrad Valdštejn; Město Turnov, tel. 481 366 158, www.turnov.cz

30. 9. – 1. 10. 2017 – Slackline festival
7. ročník festivalu, na kterém se vám představí umělci z celého světa.

  Hrad Kost, tel. 493 571 144, www.kost-hrad.cz

7. 10. 2017 – Drakiáda na Kozákově
14. ročník tradičního pouštění draků se soutěží, občerstvením a zá-
bavou pro malé i velké.

  Vrch Kozákov; KČT Semily, tel. 724 096 226

14. 10. 2017 – Tamzpátky 
4. ročník kombinovaného závodu dvojic na koloběžce a na lodi.

  Malá Skála, Žlutá plovárna – kemp v Dolánkách u Turnova; 
 SUNDISK s. r. o., tel. 485 100 500, www.sundisk.cz

21. 10. 2017 – Slavnost stromů
Fantaskní rodinná oslava světa stromů v Libosadu.

  Valdštejnská lodžie, Jičín, tel. 608 269 296, 
 www.valdstejnskalodzie.cz

19. – 21. 10. 2017 – Paroháč
Přehlídka ochotnických divadelních souborů.

  Kulturní centrum Golf, www.semily.cz

18. 11. 2017 – Slavnosti vína
Přehlídka známých vinařství z tuzemska i zahraničí, doplněná kul-
turním programem a stánky s dobrotami.

 Dům kultury Mladá Boleslav
 Kultura města Ml. Boleslav a. s., tel. 326 792 082, 

 www.kulturamb.eu

2. – 31. 12. 2017 – Advent v Jičíně
Valdštejnské adventní trhy, Vánoce na bráně, Rozsvícení vánočního 
stromu, Adventní městečko na Valdštejnově náměstí a mnohem více.

  Jičín – na různých místech města, tel. č. 493 534 390, 
 http://advent.jicin.cz

PROSINECŘÍJEN LIS TOPAD



2. 12. 2017 – Mikulášské slavnosti
Příjezd Mikuláše spojený s adventním jarmarkem, čertovským orlo-
jem a velkolepým ohňostrojem.

  Lomnice nad Popelkou, tel. 481 629 020, 
 www.lomnicenadpopelkou.cz

9. 12. 2017 – Divovánoce
Netradiční adventní akce pro celou rodinu s vánočními dílnami, di-
vadly, koncerty a neobvyklým živým betlémem.

  Valdštejnská lodžie, Jičín, tel. 608 269 296, 
 www.valdstejnskalodzie.cz

VÁNOČNÍ TRHY, JARMARKY
Tradiční trhy spojené s ukázkami řemesel, prodejem tradičního vá-
nočního zboží a bohatým programem.

25. 11. 2017 – Vánoční jarmark v Semilech
  Muzeum a Pojizerská galerie Semily, tel. 481 622 528, 

 www.muzeumsemily.com

2. – 3. 12. 2017 – Adventní trhy na Sychrově
  Státní zámek Sychrov, tel. 482 416 011, 

 www.zamek-sychrov.cz

8. – 9. 12. 2017 – Vánoční trhy v Turnově
  Náměstí Českého ráje, Turnov; Město Turnov, 

 tel. 481 366 111, www.turnov.cz

9. 12. 2017 – Vánoční jarmark v Mnichově Hradišti
  Masarykovo náměstí Mnichovo Hradiště; 

 KLUB Mn. Hradiště s .r. o., tel. 326 772 464, www.mnhradiste.cz 

9. 12. 2017 – Vánoční jarmark v Mladé Boleslavi
  Českobratrské náměstí; Kultura města Mladá Boleslav, a. s., 

 tel. 326 792 081

15. – 17. 12. 2017 – Adventní trhy
  Staroměstské náměstí, Ml. Boleslav; Kultura města 

 Mladá Boleslav a.s., www.kulturamb.eu

17. 12. 2017 – Adventní trhy na zámku Svijany
  Zámek Svijany; Pivovar Svijany, a. s., tel. 481 770 703, 

 www.zameksvijany.cz



LETNÍ A PRÁZDNINOVÉ 
PROGRAMY

Zámek Dětenice
 tel. 493 596 132, www.detenice.cz

1. 1. – 31. 12. 2017 – Strašidelné soboty na zámku Dětenice 
1. 3. – 31. 10. 2017 – Rytířské turnaje
2. 7. – 27. 8. 2017 – Pohádkové neděle v zámeckém parku
5., 6., 22. 7. a 5., 12., 19. 8. 2017 – Středověký food festival 

Hrad a zámek Staré Hrady
 tel. 602 302 265, www.starehrady.cz

1. 7. – 31. 8. 2017 – Pohádkové rejdiště – každou sobotu, neděli 
a středu
1. 7. – 31. 8. 2017 – Rytíři na hradě

Hrad Valdštejn
 tel. 739 014 104, www.hrad–valdstejn.cz

3. 7. – 31. 8. 2017 – Prohlídky s loupeživým rytířem (pondělí 
a čtvrtek)
4. 7., 18. 7., 1. 8., 15. 8., 29. 8. 2017 – Audience u vévody 
Albrechta z Valdštejna
1. 7. – 31. 8. 2017 – Noční prohlídky hradu Valdštejn

Hrad Kost
 tel. 493 571 144, www.kost–hrad.cz

14. – 15. 7. a 4. – 5. 8. 2017 – Noční prohlídky na hradě Kost
8. – 9. 7. a 12. – 13. 8. 2017 – Historické slavnosti na hradě Kost



27. 5. – 3. 9. 2017 – Léto na zámku 2017
6. ročník cyklu kulturních akcí v interiérech i exteriérech zámku 
Lomnice nad Popelkou s bohatým programem.

  Zámek Lomnice nad Popelkou, tel. 481 673 107, 
 www.kislomnice.cz

15. 6. – 14. 9. 2017 – Festival Mezi Patry
Tradiční letní festival Mezi patry na Valdické bráně v Jičíně.

  Valdická brána, Jičín, tel. 737 345 225, 
 www.zavesne-divadlo.estranky.cz

16. 6. – 28. 8. 2017 – Prodloužené víkendy 
a Jičínské léto
Vždy od pátku do pondělí je připraven speciální program pro děti 
i dospělé.

  Jičín – na různých místech města, http://vikend.jicin.cz

7. 7., 21. 7., 4. 8., 18. 8. 2017 – Rohozecké 
prázdniny
Páteční koncerty v areálu Pivovaru Rohozec, občerstvení a spousta 
zábavy.

  Pivovar Rohozec, a.s., tel. 481 321 219, 
 www.pivorohozec.cz

8. 7., 22. 7. a 5. 8., 26. 8. 2017 – Parním vlakem 
Českým rájem
Prázdninové jízdy parním vlakem krajinou Českého ráje na tratích 
Turnov – Rovensko pod Troskami a zpět a Turnov – Semily a zpět.

  Turnov – Rovensko pod Troskami, tel. 972 365 452, 
 www.3100134.cz

1. 7. – 31. 8. 2017 – Turnovské léto
Navštivte zajímavá místa a poznávejte Turnov a jeho okolí nevšed-
ním způsobem. Každý den v týdnu je pro vás připraven zajímavý 
program.

  Turnov; RTIC Turnov, tel. 481 366 255, 
 www.infocentrum-turnov.cz

1. 7. – 31. 8. 2017 – Prohlídky s princeznou
Těmi nejkrásnějšími komnatami sychrovského zámku provede rodi-
če s dětmi princezna, která uzpůsobí výklad aktuálnímu věku dětí. 

  Státní zámek Sychrov, tel. 482 416 011, 
 www.zamek-sychrov.cz

1. 7. – 31. 8. 2017 – Letní scéna – 
Michalovická putna
Série koncertů, filmových a divadelních představení i pořadů pro 
děti.

  Zřícenina hradu Michalovice; Kultura města 
 Mladá Boleslav a.s., tel. 326 792 081, www.kulturamb.eu

1. 7. – 31. 8. 2017 – Nedělní pohádkové 
dopoledne na zámku Mnichovo Hradiště – 
Za pověstmi Českého ráje a Pojizeří 
Další pokračování tradiční a oblíbené akce pro děti.

  NPÚ–Státní zámek Mnichovo Hradiště, tel. 326 773 098, 
 www.mnichovo-hradiste.cz



VÝZNAMNÉ TURISTICKÉ 
POCHODY

25. 3. 2017 – Pochod Českým rájem – 
Putování za Rumcajsem
51. ročník tradičního pochodu Českým rájem.

  Valdštejnovo náměstí, Jičín; KČT Jičín, tel. 776 178 228, 
 www.kctjicin.cz

22. 4. 2017 – Koberovské šlápoty
41. ročník tradičního pochodu v okolí strážné hory Českého ráje – 
Kozákova.

  Koberovy; TJ Sokol Koberovy, tel. 483 389 346

29. 4. 2017 – 45. ročník Mladoboleslavské 
padesátky
Tradiční pochod pro pěší i cykloturisty.

  Lesopark Štěpánka; KČT Mladá Boleslav, 
 www.kctmb.com

29. 4. 2017 – Pochod Krajem českých sklářů 
43. ročník turistického pochodu na Železnobrodsku.

  Železný Brod, Alšovice; TJ Sokol Alšovice, 
 www.dosokola.cz

1. 5. – 5. 8. 2017 – Výlety s pohádkou
Soubor výletů organizovaných Nadačním fondem Jičín – město po-
hádky.

  Jičín – na různých místech města, www.pohadka.cz

3. 6. 2017 – Líšenské pochody Českým rájem
46. ročník pochodů, výběr ze šesti tras 7–50 km. 

  TJ Sokol Líšný; KČT TJ Sokol Líšný, tel. 483 392 493, 
 www.lisenske-pochody.cz

21. 10. 2017 – Českým rájem podzimem 
s kacanovským sokolem
Turistický pochod – trasy 15, 25, 35, 50 km nebo vaše vlastní. 
Start z železniční zastávky Turnov město a od kulturního domu 
Kacanovy.

  Kacanovy; TJ Sokol Kacanovy, tel. 724 221 220

2. 12. 2017 – 44. ročník Zimního přechodu 
Chlumu
Tradiční přechod přírodního parku Chlum.

  Mladá Boleslav – Chlum; KČT Mladá Boleslav, 
 www.kctmb.com

12. 8. 2017 – Račí stezka
Ať je slunce, déšť či mraky, příroda vás volá taky.

  Městský stadion SC Semily; KČT Semily, tel. 481 621 307, 
 www.kct.semily.cz 

23. 7. 2017 – Novopacké pochody
52. ročník tradičních pochodů.

  Nová Paka; tel. 605 440 585, www.kctnovapaka.wz.cz



VÝSTAVY MUZEÍ A GALERIÍ 
ČESKÉHO RÁJE 

Hrad Valdštejn
 tel. 739 014 104, www.hrad-valdstejn.cz

Červen – srpen 2017 – Za pohádkou na Valdštejn
Výstava kostýmů ze studia Barrandov z pohádek točených na 
hradě Valdštejn a v okolí. 

Klinika Dr. Pírka, Mladá Boleslav
 tel. 326 332 991, www.drpirek.cz

3. 3. – 31. 5. 2017 – Biograf – kina začínají, kina končí
3. 3. – 31. 5. 2017 – Radouč známá i neznámá

Městská galerie Vlastimila Rady
 tel. 483 333 925, www.zeleznybrod.cz

18. 2. – 19. 3. 2017 – Salon IV. – společná výstava umělců a laiků
6. – 28. 5. 2017 – Znějící sochy – Marek Trizuljak
Červenec – srpen 2017 – Papírové modely – výstava nejen pro děti
2. 9. – 1. 10. 2017 – Skleněné městečko – výstava skla ze sbírek 
městského muzea

Městské muzeum a galerie Lomnice nad Popelkou
 tel. 481 671 872, www.muzeumlomnice.cz

26. 3. – 23. 4. 2017 – Fotograf Jindřich Štreit – Výběr z díla 
30. 4. – 25. 6. 2017 – Historické kočárky
2. 7. – 3. 9. – 2017 – Drahé kameny a minerály
8. 10. – 26. 11. 2017 – Dřevořezby – Jarmila Haldová 

Městské muzeum Nová Paka – Suchardův dům
 tel. 493 723 542, www.muzeum.cz

27. 1. – 11. 6. 2017 – Dvakrát kolem světa – Hanzelka a Zikmund 
– fotografie, osobní předměty a suvenýry
16. 6. – 10. 9. 2017 – Sladký život čokolády aneb hořkosladký 
příběh této neřesti

Muzeum Českého ráje v Turnově
 tel. 481 322 106, www.muzeum-turnov.cz

VÝSTAVNÍ SÁL
9. 2. – 2. 4. 2017 – Numismatická výstava
15. 6. – 10. 9. 2017 – Ovce
22. 6. – 10. 9. 2017 – Horolezecká fotografie 2 
23. 11. 2017 – 14. 1. 2018 – Regenerace 3 – výstava domácích 
šperkařů

KAMENÁŘSKÝ DŮM 
2. 2. – 12. 3. 2017 – Masopustní masky
21. 4. – 24. 9. 2017 – Ovce – historie chovu, zpracování produktů, 
doprovodné akce 
9. 11. – 30. 12. 2017 – Historické loutky 

Muzeum Města Mnichovo Hradiště
 tel. 326 771 001, http://muzeum.mnhradiste.cz/

1. 6. – 31. 8. 2017 – 100 let hračky v českých zemích 
Výstava hraček, s nimiž si v letech 1880–1980 hráli kluci i holčičky. 



Muzeum Mladoboleslavska
 tel. 326 325 616, www.muzeum–mb.cz

HLAVNÍ VÝSTAVNÍ SÁL
28. 2. – 28. 5. 2017 – Lucemburské opráski
10. 6. – 10. 9. 2017 – Jizera
16. 9. – 26. 11. 2017 – Kamil Lhoták
2. 12. – únor 2018 – Vánoční výstava

GALERIE ARKÁDA
11. 2. – 23. 4. 2017 – Obrázky z Mladé Boleslavi – Staré město
27. 6. – 10. 9. 2017 – Obrázky z Mladé Boleslavi – Nové město

Muzeum a Pojizerská galerie v Semilech
 tel. 481 622 528, 737 212 723, www.muzeumsemily.com

19. 1. – 26. 2. 2017 – Dráteníkův rok
3. 3. – 7. 4. 2017 – Dřevěné hračky
květen – červen 2017 – Smrtí vše nekončí – pohřební rituály
září – říjen 2017 – Pavel Tigrid – 100. výročí narození

Regionální muzeum a galerie v Jičíně
 tel. 493 532 204, www.muzeumhry.cz

10. 3. – 23. 4. 2017 – Svetom, moje, svetom – O slovenských 
drátenících
9. 6. – 1. 10. 2017 – Cena Prachovských skal – výstava věnovaná 
populárnímu závodu motocyklů a automobilů 
28. 9. – 12. 11. 2017 – Opráski – dějiny lucemburské dynastie 
formou komiksu

Galerie Karla Samšiňáka v Sobotce
 tel. 603 520 696, www.solcuvstatek.cz

1. 5. – 31. 10. 2017 – Výstava soch akademického sochaře 
Jaroslava Vacka
1. 7. – 18. 8. 2017 – Výstava obrazů akademického malíře 
Petra Minky
19. 8. – 31. 10. 2017 – Výstava obrazů Přemysla Dolanského

Synagoga Turnov
 tel. 481 366 255, www.synagoga–turnov.cz

Květen – červen 2017 – Židé v gulagu
Červenec – září 2017 – Obrazy Sylvy Chludilové

Vlastivědné muzeum Železnice
 tel. 732 836 309, http://muzeumzeleznice.webk.cz

6. 2. – 3. 3. 2017 – Anna Macková – mistryně barevného dřevorytu
9. 3. – 14. 4. 2017 – Velikonoční výstava
27. 4. – 11. 6. 2017 – Blanka Křížková – paličkovaná krajka  
1. 11. – 1. 12. 2017 – Akademický malíř Tavík František Šimon

Zámecká minigalerie – Zámek Lomnice nad Popelkou
 tel. 481 673 107, www.kislomnice.cz

25. 2. – 5. 4. 2017 – Miroslava Stránská – Co je krásy na světě…, 
obrazy 
27. 5. – 3. 9. 2017 – Klukovský sen. Holčičkám vstup povolen…, 
hračky
23. 9. – 15. 10. 2017 – Lubomír Moravec – Nádhery touho, žití 
sladkosti...
21. 10. – 12. 11. 2017 – Výstava ke 100. výročí narození letce 
plk. Františka Truhláře



PRODUKTY ČESKÉHO RÁJE

Za filmem a pohádkou do Českého ráje
Český ráj je rájem filmařů. A to hlavně filmařů-pohádkářů! Pojďte 
s námi putovat po místech natáčení těch nejznámějších a nejoblí-
benějších pohádek a filmů. www.ceskyrajdetem.cz 

Český ráj bez bariér
Rodiny s malými dětmi a kočárky, senioři či hendikepované osoby 
– přesně těmto návštěvníkům Českého ráje (a nejen jim) jsou věno-
vány stránky www.ceskyrajbezbarier.cz. Informace, které na nich 
přinášíme, se týkají nabídky v oblasti stravování, ubytování, pří-
stupu nejzajímavějších lokalit a atraktivit, veřejné dopravy i tipů 
na výlety vhodných právě pro tuto cílovou skupinu osob.

Za pověstmi Českého ráje
K Českému ráji se váže množství legend a pověstí. Pokud si rádi 
hrajete a soutěžíte, pojďte s námi po tomto kraji putovat s posta-
vami z jeho pověstí. Podrobné informace o motivační hře „Za po-
věstmi Českého ráje“ a spoustu dalších užitečných informací 
a nabídek určených především těm, kteří po Českém ráji putují 
v doprovodu dětí, najdete na  www.ceskyrajdetem.cz.

Zlatá stezka Českého ráje
Historicky nejstarší a nejznámější stezka pro pěší turisty, založe-
ná Klubem českých turistů. Na stránkách www.zlatastezka.info 
najdete doporučené tipy na výlety včetně několikadenního „pře-
chodu“ stezky a dále pak památky, turistické cíle, přírodní zajíma-
vosti, ubytovací a stravovací zařízení a další služby, které můžete 
při putování po Zlaté stezce či v jejím okolí navštívit.

Regionální produkt Český ráj
Při vašich toulkách Českým rájem se můžete setkat s výrobky, 
které vytvořily šikovné ruce místních řemeslníků a výrobců po-
travin a které jsou označeny ochrannou známkou. Za regionální-
mi výrobky se můžete vypravit přímo k výrobcům a zúčastnit se 
exkurze či ukázek výroby, nebo využít sítě prodejen regionálních 
výrobků.  www.regionalniprodukt.cz

Cyklobusy a Turistické noviny
Každoročně vyráží na své cesty oblíbené cyklobusy, jejichž tra-
sy spojují mnoho míst regionu a zajišťují i přepravu kol. Aktuální 
jízdní řády a mnoho dalších zajímavostí naleznete v Turistických 
novinách Český ráj, které vycházejí koncem dubna a jsou k dis-
pozici ve všech informačních centrech Českého ráje a na dalších 
místech regionu.

Po stopách Albrechta z Valdštejna
Vydejte se s námi poznávat kouzlo hradů, zámků a měst po ně-
kdejším Valdštejnově frýdlantském vévodství, kde Albrecht Václav 
Eusebius z Valdštejna zanechal významné stopy.
 www.albrechtzvaldstejna.cz

Greenway Jizera
Odhalte krásu pojizerské krajiny a vydejte se pěšky, na kole, brus-
lích či koloběžce, nebo proplujte na lodi koridorem řeky Jizery. 
Projekt GW Jizera nabízí široké možnosti sportovního vyžití!

www.greenway-jizera.cz



PŘEHLED TURISTICKÝCH INFORMAČNÍCH CENTER

INFOCENTRUM DOLNÍ BOUSOV
Kostelní ulice 141, 294 04 Dolní Bousov

tel.: 322 312 001
e-mail: infocentrum@dolni-bousov.cz
www.infocentrum.dolnibousov.cz

INFOCENTRUM MLADÁ BOLESLAV
Železná 107, 293 01 Mladá Boleslav

tel.: 326 109 402, 326 322 173 
e-mail: infocentrum@kulturamb.eu

www.mladoboleslavsko.eu

INFORMAČNÍ TURISTICKÉ CENTRUM 
AUTOCAMP SEDMIHORKY
Sedmihorky 72, 511 01 Turnov

tel.: 481 389 162
e-mail: camp@campsedmihorky.cz

www.campsedmihorky.cz

INFORMAČNÍ STŘEDISKO 
MĚSTA LOMNICE NAD POPELKOU

Husovo náměstí 44, 512 51 Lomnice n. Pop.
tel.: 481 673 107, 739 568 347

e-mail: info@kislomnice.cz
www.kislomnice.cz

www.lomnicenadpopelkou.cz

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM JIČÍN

Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín
tel.: 493 534 390, e-mail: mic@jicin.org

www.kzmj.cz, www.jicin.org

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
MNICHOVO HRADIŠTĚ
Masarykovo náměstí 299, 
295 01 Mnichovo Hradiště

tel.: 326 776 739
e-mail: infocentrum@mnhradiste.cz 

www.mnhradiste.cz

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM SOBOTKA

nám. Míru 3, 507 43 Sobotka
tel.: 493 571 587, e-mail: mic@sobotka.cz

www.sobotka.cz

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ 
INFORMAČNÍ CENTRUM TURNOV
nám. Českého ráje 26, 511 01 Turnov

tel.: 481 366 255, 481 366 256
e-mail: info@turnov.cz

www.infocentrum-turnov.cz

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM SEMILY

Husova 2, 513 01 Semily
tel.: 481 624 721, e-mail: info@semily.cz

www.semily.cz

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM ŽELEZNÝ BROD

nám. 3. května 1, 468 22 Železný Brod
tel.: 483 333 999, e-mail: info@zelbrod.cz

www.zeleznybrod.cz

INFOCENTRUM NOVÁ PAKA
F. F. Procházky 70, 509 01 Nová Paka

tel.: 493 721 943
e-mail: klenotnice@muzeum.cz, 

kuldova@muzeum.cz
www.muzeum.cz

INFOCENTRUM ZÁMEK SVIJANY
Svijany 26, 463 46 Svijany

tel.: 481 770 703
e-mail: info@zameksvijany.cz

www.zameksvijany.cz 

INFORMAČNÍ STŘEDISKO KNĚŽMOST
Na Rynku 218, 294 02 Kněžmost

tel.: 326 210 334
e-mail: infocentrum.knezmost@seznam.cz

INFORMAČNÍ STŘEDISKO SPRÁVY CHKO 
ČESKÝ RÁJ U RYBNÍKU VĚŽÁK

Hrubá Skála - Krčkovice

INFORMAČNÍ STŘEDISKO SPRÁVY CHKO 
ČESKÝ RÁJ V ARBORETU BUKOVINA

Hrubá Skála
www.dumprirody.cz 

INFOSHOP VEJMĚNEK – 
INFOCENTRUM MALÁ SKÁLA

Vranové 1. díl 12, 468 22 Malá Skála
tel.: 773 877 550

e-mail: infocentrum.malaskala@email.cz
www.infocentrum-malaskala.cz

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO 
ROVENSKO POD TROSKAMI

Komenského 107, 512 63 Rovensko p. Tr.
tel.: 724 195 959 a 606 882 057
e-mail: inforovensko@tiscali.cz

www.rovensko.cz

SEZONNÍ INFORMAČNÍ 
STŘEDISKO NA HOŘE TÁBOR

hora Tábor, 512 51 Lomnice nad Popelkou
tel.: 481 673 107, 739 568 347

e-mail: info@kislomnice.cz
www.kislomnice.cz

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
STŘEDISKO BOZKOV

512 13 Bozkov
tel.: 724 012 659

e-mail: tis.bozkov@obecbozkov.cz
www.obecbozkov.cz

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM KOPIDLNO

Hilmarova 86, 501 32 Kopidlno
tel.: 776 080 190

www.kopidlno.cz 

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM ZVÍŘETICE

Podhradí 14, 294 01 Bakov nad Jizerou
tel.: 326 210 230, e-mail: info@zviretice.cz

www.zviretice.cz 

SEZONNÍ INFORMAČNÍ CENTRA
Tato informační centra jsou otevřena v letních měsících.


